
UCHWAŁA NR XX/131/2025 
RADY GMINY RADZANOWO 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (j.t. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 6k ust.4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (j.t. Dz. U. z 2025 r., poz. 733), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania 
odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. 

2. Częściowe zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, wynosi 8,00 zł od stawki obowiązującej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny miesięcznie od każdego mieszkańca 
zamieszkującego daną nieruchomość. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radzanowo. 

§ 3. Traci moc uchwała nr VII/35/2024 Rady Gminy Radzanowo z dnia 17 września 2024 r. w sprawie 
zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi posiadających kompostownik przydomowy. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Jolanta Anna Sochacka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A29CF0C-0603-4D03-A94F-638543A31D75. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Przepisy ustawy z 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach przewidują 
także, że rada gminy, w drodze uchwały, zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, 
proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw 
domowych. 

Mając na względzie realizację tego obowiązku ustawowego, w uchwale wprowadzono częściowe 
zwolnienie dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 
kompostujących bioodpady w przydomowych kompostownikach i zachęcając mieszkańców gminy do 
kompostowania odpadów komunalnych w przydomowym kompostowniku,  postanowiono o zwiększeniu 
zwolnienia do kwoty 8,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

Właściciele nieruchomości, którzy już korzystali ze zwolnienia nie będą zobowiązani do złożenia nowej 
deklaracji. Ci, którzy jeszcze ze zwolnienia nie korzystali, a chcieliby są zobowiązani do złożenia nowej 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w której oświadczą, że posiadają 
kompostownik przydomowy i kompostują w nim bioodpady stanowiące odpady komunalne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A29CF0C-0603-4D03-A94F-638543A31D75. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/131/2025 RADY GMINY RADZANOWO  z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


